
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

19.10.2023 г.                                  с. Осиновка                                              № 34 

О внесении изменений в решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения от 10.11.2016г № 36 «О порядке предоставления лицами, замещающими 

муниципальные должности Осиновского сельского поселения, сведений о доходах, 

расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, их 

размещения на официальном сайте органа местного самоуправления, проведения 

проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных 

ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов»   

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Осиновского 

сельского поселения, муниципальный комитет Осиновского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение муниципального комитета Осиновского сельского поселения от 
10.11.2016 № 36 « О порядке представления лицами, замещающими муниципальные 
должности Осиновского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном 
сайте органа местного самоуправления, проведения проверки достоверности и полноты 
представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о 
предотвращении и урегулировании конфликта интересов» следующие изменения и 
дополнения: 

1.1.Положение  дополнить пункт 2.13  раздела  2 следующего содержания: 

«2.13. Непредставление лицами, указанными в части 1 настоящего Положения, сведений о 

своих расходах, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных 

сведений о своих расходах или непредставление сведений о расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных сведений, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление 

заведомо недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, 

является правонарушением, влекущим освобождение лиц, указанных в части 1 

настоящего Положения, от замещаемой (занимаемой) должности, увольнение в 

установленном порядке с муниципальной службы.»; 



1.2.Положение дополнить пункт 2.14. раздела 2 следующего содержания: 

«2.14. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, представленные в 

соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам", размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на 

официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставляются для 

опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными 

правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, с соблюдением установленных законодательством 

Российской Федерации требований о защите персональных данных.». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Осиновского 

сельского поселения в сети «Интернет».   

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Глава Осиновского сельского поселения –  

Глава администрации поселения                                                              Н.А.  Волошина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


